
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Ильинского муниципального района Ивановской области 

 

                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
                                                  от 29.03.2022 г. № 10 
                                                                с. Аньково 

 
 

О подготовке к пожароопасному периоду и мерах  

по усилению охраны лесов и населенных пунктов от пожаров  

в  2022 году на территории  Аньковского сельского поселения  
  

            В целях подготовки к пожароопасному периоду, в целях усиления охраны лесов и 

населенных пунктов от пожаров в весенне-летний пожароопасный период на территории 

Аньковского сельского поселения в 2022 году, в соответствии с Федеральным законом от 

12.12.1994 № 69–ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.12.1994 № 68–ФЗ «О защите 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций и природного и техногенного 

характера», Лесным кодексом РФ, постановлениями Правительства РФ от 16.09.2020 № 

1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» и от 

07.10.2020 № 1614 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах» 

Администрация Аньковского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
       1. Определить пожароопасный период на территории Аньковского сельского 

поселения  с 11 апреля по 31 октября 2022 года. 
       2. Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду, 

предупреждению и ликвидации лесных пожаров на территории   Аньковского сельского 

поселения (приложение №1). 
       3. Провести совещание с руководителями учреждений, организаций и старост 

населенных пунктов по вопросам подготовки к пожароопасному периоду 2022 года. 
          4. Не допускать проведение сельскохозяйственных палов сухой травы с нарушением 

правил пожарной безопасности. 
       5. Изготовить и распространить в населенных пунктах, расположенных в районе 

возможных лесных пожаров, памяток по действиям населения при угрозе возникновении 

лесных пожаров, угрожающим населенным пунктам, первичным мерам противопожарной 

безопасности. 
      6. Обеспечить выполнение работ по противопожарной опашке  или устройству 

минерализованных полос по границам полос отвода. 
       7. Обнародовать данное постановление в соответствии с ч.11 ст.37 Устава 

Аньковского сельского поселения. 
 

 

 

Глава Аньковского сельского поселения:                                       Ю.В.Лошкарев   



 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации  
Аньковского сельского поселения 

от 29.03.2022 г. № 10 

 

ПЛАН мероприятий  

по подготовке к пожароопасному периоду,  

предупреждению и ликвидации лесных пожаров на территории  

Аньковского сельского поселения в 2022 году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Срок исполнения Исполнитель 

1 2 3 4 

В подготовительный период 

1 Провести совещание при 

Главе сельского поселения 

по подготовке к 

пожароопасному периоду 

2022 года 

До 01.04 Глава Аньковского 

сельского поселения 

2 Разработать план 

мероприятий по 

обеспечению пожарной 

безопасности территории 

поселения, предприятий и 

организаций в 2022 году 

До 11.04 Заместитель главы 

Администрации 

3 Обеспечить организацию и 

контроль за исполнением 

планов мероприятий, 

выполняемых в 

пожароопасный период 

2022 года 

Пожароопасный период Руководители 

учреждений и 

организаций, 

расположенных на 

территории 

Аньковского сельского 

поселения 
4 Организовать опашку 

территорий населенных 

пунктов с привлечением 

владельцев техники (на 

договорной основе) 

В подготовительный период Глава Аньковского 

сельского поселения 

5 Очистить территорию 

населенных пунктов, 

предприятий, организаций  

и прилегающих к ним 

территории от сухостоя, 

горючих материалов, 

мусора 

В подготовительный период Глава Аньковского 

сельского поселения, 

 работники 

Администрации, 

руководители 

учреждений и 

организаций 

6 Довести до населения 

информацию о возможных 

последствиях от лесных 

пожаров 

В течение пожароопасного 

периода 
Работники 

Администрации 



7 Организовать проведение 

инструктивных сходов с 

населением  

С 11.04 по 15.04 Заместитель главы 

Администрации  

В пожароопасный период 

9 Организация 

круглосуточного 

дежурства из состава 

Администрации  

Аньковского сельского 

поселения с целью, 

предупреждения и 

реагирования на случаи 

возникновения пожаров 

В пожароопасный  
период 

Работники 

Администрации  

10 Поддерживать постоянную 

связь со старостами и 

председателями ТОСов 

В пожароопасный  

период 

Заместитель главы 

Администрации  

 

 

 


